
•ROMÂNIA 

•JUDEŢUL CONSTANŢA – COMUNA LIMANU 

PRIMĂRIA LIMANU 

•PRIMAR 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 281 

 privind convocarea Consiliului Local al comunei Limanu  în ședința extraordinară, de 

îndată, în data de 07.11.2024 

 

 

    Georgescu Gheorghe Daniel – primarul comunei Limanu, judeţul Constanţa, 

 

     Avand in vedere: 

- prevederile Ordinului Prefectului – Județul Constanța nr. 700 din data de 28.10.2024.  

privind constatarea îndeplinirii condițiilor legale de constituire a Consiliului local al 

comunei Limanu; 

             În temeiul art.133 alin. (2) lit. a), art.134 alin. (1) lit. a), alin. (4) și alin. (5), art. 135, 

art.196 alin. (1) lit. b) și art. 243 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ,    

 

 

DISPUN: 

 

 

        Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Limanu în ședința extraordinară - de 

îndată, ce va avea loc  în data de 07.11.2024, la ora 15.30,  ce se va desfășura cu participarea 

fizică a consilierilor locali, în sala de sedinte a Consiliului local, la  sediul din localitatea 2 Mai, 

str. Gheorghe Bunoiu nr. 427 , cu proiectul ordinii de zi stabilit conform anexei care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție.  

        Art.2. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se transmit consilierilor locali prin 

intermediul poștei electronice sau prin ridicare de la secretarul general în fizic.  

       Art.3. Membrii Consiliului Local al comunei Limanu sunt invitați să formuleze și să 

depună amendamente asupra proiectelor de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi, în 

condițiile legii.  

       Art.4. Secretarul general al comunei Limanu va comunica prezenta dispoziție membrilor 

Consiliului Local al comunei Limanu, Instituției Prefectului Județului Constanța pentru control 

și verificarea legalității și o va afișa în locuri publice spre a fi cunoscută de către cetățeni.  

 

DATA: 06.11.2024 

 

PRIMAR, 

   GEORGESCU Gheorghe – Daniel , 

 

 

 Contrasemnează  

  Secretar general  

Ivan Georgiana 

 



 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA – COMUNA LIMANU 

PRIMĂRIA LIMANU 

PRIMAR 

 

Anexă la Dispoziția nr. 281 din 06.11.2024 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

A ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE - DE ÎNDATĂ ,  

DIN DATA DE 07.11.2024  

 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință al Consiliului Local al 

comunei Limanu pentru următoarele 3 luni.  

 Inițiator – Primar, 

 

 

2. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 

al comunei Limanu.  

 Inițiator – Primar, 

 

 

 

 

 PRIMAR ,  

GEORGESCU Gheorghe – Daniel  

 

 

 

 

 Secretar general,  

                                                                                                                                   Ivan 

Georgiana 

 


